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ASPECT4 Transport Y23Q4 

Indhold 

ASPECT4 Transport release Y23Q4 byder på en række nyheder og kvalitetssikringer beskrevet i 

det følgende. 

Nye funktioner 

Applikation Beskrivelse 

6161 

Tilbudsregler 

Regel 157 er kopi af regel 67, men tester på til-tidspunktet i stedet for fra-

tidspunktet. 

Ditto med regel 158, der er kopi af regel 73. 

6161 

Nye fakturaregler 

En regel der kan teste om ordregiver og fragtbetaler er samme kundenummer 

eller ej. 

En regel der kan tælle antal labels der har en printdato. 

6195 

Brugeropsætning - chartequeafdeling  

Der er lavet en ændring, så hvis en "administrator" retter på chartequeafdeling, 

så opdateres et skjult felt også. 

6200 

Booking registrering - fragtbetaler test på interne bookinger  

Mulighed for, at fragtbetaler ikke skal angives på interne bookinger jf. afsnit 

6251 'Faktureringskoder' er nu rettet, så det virker første gang man trykker 

ENTER i bookingen. 

6200 

Booking registrering - validering på datoer  

Man kan sætte en parameter, så afgangsdato ikke indgår i 

datosekvensvalideringen. 



 

2 

 

6251 

Vognkreditering af trailer 2 på administrativt trailernummer 

Ved opsætning af administrativ trailer2 (parameter til appl. 6176 'Fremmed 

vognmænd') og trailer 2 på charteque er udfyldt, så vil trucking slidet til i 

appl. 6176 på trækkeren både lave administrativ trailer 1 og trailer 2 

kreditering. Der er også lavet ny regel, der tester på feltlængden af enten 

trailer 1 eller trailer 2 feltet. 

6551 

Fakturering - fakturadato lig med chartequedato  

Via opsætning kan fakturadato på delfaktura der indgår i samlefaktura sættes 

til chartequedato automatisk. 

6551 

Fakturering 

Dropkreditering - bruttofragt 

Ved dropkreditering på en intern booking er det nu muligt at vi henter 

fakturalinjer fra den interne afregning på aktuelle interne booking. Hvis der så 

ikke er en aktuel intern afregning, så hentes som før fixpris fra frigiv. 

Dobbelt afregning  

Det er muligt pr. fakturakode (zonepriser), at sætte op, at der skal afregnes 

efter både afhentning og leveringsled - nogle gange begge led, andre gange 

kun det ene led jf. den opsætning man så har lavet. 

6551 

Fakturering - mulighed for print af special formular pr. faktura 

Via opsætning kan man pr. fragtbetaler sætte udskrift af specialformular (appl. 

6109) i gang inkl. mailing af samme. 

6650 

Robot autoberegning bookinger - fejlsikring   

Der er lavet noget kontrol på "dup-key" i workkartotek samt at dividering med 

0 kurs undgås. 

7241 

Salgspotentiale - nye felter og flere dropdowns  

Der er tilføjet 3 nye felter - forventet "lukkedato", status årsag og forventet 

succesrate. 

De fleste F4 er nu omlagt til brug af dropdown. 

7241 

Emnebase - ekstra skjult sekvensfelt i salgspotentiale 

Da det er muligt at skrive flere linjer pr. f.eks. år, land fra/til, så er der lavet et 

ekstra, men skjult sekvensnummer, så linjerne bliver unikke. 
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7335 

DisponeringsCockpit 

Mulighed for visning af kunde info 

Det er nu muligt at få vist 1. linje fra kundens diverse info (appl. 6111 

'Speditionskunder', F5) som kolonne. 

Flerleddede udskrifter  

Faxnummer fra trækkeren kan nu komme ud som komponent. 

Opdatering af vognstamdata  

I appl. 7101 'Vedl. af vogne' kan man via multiopdater nu også opdatere fax, 

mail og telefon nummer. 

7336 

Chartequeoversigt - default disponent 

Disponent kan nu udfyldes default (brugerparameter) og der vises tip af 

"faxnummer" fra appl. 7101 'Vedligehold af vogne' på vognmandens navn. 

7532 

Ressource kombioversigt - nye muligheder i applikationen 

Der er kommet lidt flere kolonner og muligheder - som f.eks. kopier charteque 

funktion, ret bookingdato funktion, skift farvestatus.  

7535 

Flerleddet disponering - masseudskriv 

Der er lavet mulighed for flere defaultværdier pr. bruger/funktionsgruppe - 

opsættes ift. appl. 6202/12 'Eksport/Import formularudskrift'. 

7535 

Flerleddet disponering - trækkerskifte  

Der er lavet en rettelse/kontrol, så trækkerskiftet ikke ved en fejl sættes på 

traileren. 

7535 

Flerleddet disponering - nye muligheder i "vis charteque".  

Nu kan man gå til "booking forløb" også i "vis charteque billedet". Derudover 

ved en intern booking blive modtager vist 2 delt - første del er modtager og 

resten er originalt leveringssted. 

7535 

Flerledet disponering - opdatering af handlingskode på modsatte led 

Der er lavet en parameter, så handlingskode kan blive autoopdateret på 

modsatte led, via fordisponeringsbilledet. 
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7535 

Flerleddet disponering - opdatering af "dokument" og 

status/handlingskode  

Det er muligt at sætte parametre, så ved ændring af dokumentfeltet i appl. 

7535 'Flerleddet disponering', appl. 7335 'DisponeringsCockpit' eller eService 

(upload af dokument), så bliver koden autoreplikeret til efterfølgende interne 

bookinger. Tilsvarende kan man gøre ift. handlingskoden - så skriver man 

F=forlæsset på f.eks. originalen, så opdateres den/de interne bookinger også - 

kræver dog for begge dele, at man laver opdateringen på det led, der er 

frigivet. 

7538 

Bro/færge forespørgsel - udsøgning og redigering 

Man kan nu udsøge på specifikt charteque nummer og måned og man kan 

redigere registreringer - dvs. genvej til registreringsbilledet, hvis man vil 

foretage ændringer. 

7621 

KM beregning pr. booking - mulighed for beregning af told km og 

genberegning 

Ved beregning af km pr. booking kan evt. told km på strækningen også blive 

beregnet. Dvs. samme beregninger som ellers kendes fra appl. 6521 

'Afstandsberegning'. Yderligere kan man få tillagt tilkørselskm til både den 

alm. km beregning samt til told km beregningen. Disse kan angives som 

default værdier eller pr. fra/til land i afsnit 6203 'Lande logik'. Beregnede told 

km kan indgå i fakturakode regler og derfor kan man også få genaktiveret 

genberegning af forudberegning af bookingen. 

7681 

Dan trækker dagscharteque - test mod vognafdeling 

Ved dannelse af dagscharteque når denne f.eks. kører i afdeling 11, så kan det 

nu sættes op, så kun trækkere med afdeling 11 medtages. 

955A 

Robot beregning af fakturaer  

Det er nu muligt at jobbet også igangsætter agentkreditering - på samme måde 

som når man manuelt udfører appl. 6550 'Automatisk fakturering'. 

API 

API - fakturaoprettelse  

API'et til fakturaoprettelse kan nu også tilsætte evt. samlekode. 
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Crossdocking 

Crosspad 

Crossdocking - nye parametre til ind- og udscanning 

Der er kommet 2 nye 128 parametre til appl. 7M10 'Indskanning'. 

1) Vis ikke liste på art i afvigelsesbilledet. 

2) Vis ikke tag billede på fejl knap. 

Begge parametre gælder både for ind- og udskanning. 

Crossdocking 

Crossdocking - fjern mulighed for at tage billeder 

Der er kommet en ny parameter til appl. 7M10 'Indscanning'. Den nye 

parameter kan fjerne alle tag billeder knapper i alle scanning applikationerne. 

Crosspad 

Crosspad - mulighed for visning af vægt efter scanning 

Der er lavet en ny applikationsparameter til appl. 7M10 'Indscanning', så det 

nu er muligt at få vist vægt efter scanning af en stregkode. 

Parameteren kan sættes op så den gælder enten for scan ind, scan ud eller 

begge dele. 

DocManager 

DocManager - fakturaudskrift  

Der er tilføjet komponenter på fakturabilag til 1. afhentnings- og 1. 

leveringsadresse- 

DocManager 

DocManager - ekstra komponenter til faktura/vognkreditering 

Ekstra komponenter til bilagsdelen. 

EDI 

EDI - mulighed for at overstyre ordretype 

Ved opsætning af ordretype i appl. 9130 'Afdelings tildeling' kan man nu 

overstyre ordretype på nye bookinger. Tilsvarende er ordretypen mulig i appl. 

7138 'Fordisponeringsopsætning'. Endelig ved frigiv af booking manuelt kan 

ordretypen også overstyres. 

eService 

eService - frigiv / terminal led  

Feltet "Dok" = dokument bliver nu videreført helt til interne bookinger og led. 

Der var lidt huller i den oprindelige løsning. 
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eService 

eService - afhentnings- og leveringstidspunkter på booking 

Det er muligt at sætte en parameter, så en booking oprettet i eService uden 

kundenumre i enten afhentning eller levering blanker tidspunkter ud ved 

ændring af afhentnings-/leveringsdatoer. 

 

Forudsætninger 

 ASPECT4 Transport release Y23Q3 skal være installeret inden opdatering til 

ASPECT4 Transport release Y23Q4. 

•   ASPECT4 Finance og Foundation release Y23Q4 skal være installeret inden 

opdatering til ASPECT4 Transport release Y23Q4. 

•   De ovennævnte forhold kan undersøges via applikation 0361 'Visning af 

system level information'. 

Installationsaktiviteter før indlæsning 

•   Sign-on og modtag den fremsendte forsendelse via applikation 0590 ’Installer 

ASPECT4 software’. 

•   
Efter modtagelse foretages sign-off. 

•   
Før installation skal eventuelle robotjobs stoppes (fx. appl. 6650). 

Installationsaktiviteter efter indlæsning 

•   
Sign-on og udfør applikation 0690 ’Konverteringskørsler’ - skal gøres i alle firmaer. 

•   
Efter konvertering foretages sign-off. 

•   
Eventuelle ekstra modtagne sprogpakker til ASPECT4 Transport installeres. 

•   Eventuelle ekstra modtagne programforsendelser med specialprogrammel til 

ASPECT4 Transport installeres. 

•   
Systemet er nu klar til brug med ASPECT4 Transport Release Y23Q4. 

 


